СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО Щ  ~ 'Щ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ш Ш  БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т /ю  станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
-^ 6  A^sClSLlSSll г.

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального
района от 31.03.2016 № 47 «Об утверждении Положения о порядке размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных
служащих, замещающих в органах местного самоуправления муниципального

образования «Высокогорский муниципальный район» должности
муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте

Высокогорского муниципального района и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам» (в ред. Федерального закона от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ), Указом
Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы
противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10
декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Высокогорский муниципальный район»,
Совет Высокогорского муниципального района

Р Е ШИ Л :
1. В Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
лиц, замещающих муниципальные должности в Высокогорском муниципальном
районе Республики Татарстан, и членов их семей на официальном сайте
Высокогорского муниципального района и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования, утвержденном решением Совета
Высокогорского муниципального района от 31.03.2016 № 47 «Об утверждении
Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих, замещающих в органах местного
самоуправления муниципального образования «Высокогорский муниципальный
район» должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

сайте Высокогорского муниципального района и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования», абзац 6 изложить в следующей
редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма
такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

Заместитель Председателя Совета,
Заместитель Главы муниципального района А.Ш. Шакиров

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru